

مهریه دیگر زندان ندارد؛ مجلس در مسیر تغییر قوانین مهریه



طرح اصلاح قانون محکوم‌های مالی و احکام مربوط به مهریه این هفته در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفته است، طرحی که می‌تواند سرزشت‌های هزاران نفر را تغییر دهد و نقظه تاریخی به سال‌ها بحث و جدل حقوقی و اجتماعی درباره مهریه‌های سنگین و زندان ناشی از آن باشد.

فلسفه این اصلاح بر آمده از واقعیتی در جامعه است؛ سال‌هاست که بسیاری از مردان به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه‌های سنگین راهی زندان شده‌اند، در حالی که در بسیاری از موارد، مهریه‌های تعیین‌شده در زمان عقد هیچ تناسبی با توان اقتصادی افراد نداشته است.

آمارهای رسمی نشان می‌دهد هزاران نفر در سال‌های اخیر به دلیل بدهی مهریه به زندان به سر برده‌اند، بر برخی مقاطع زمانی حتی اعلام شد که مهریه دومین عامل زندانی شدن افراد در کشور است.

بایده‌الکتر ویتکی به اجای زندان

عبدمن سلالی، دبیر کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، در گفت‌وگو با همشهری درباره جزئیات این طرح توضیح داد: «طبق اصلاح صورت‌گرفته، سقف مهریه مشمول ضمانت اجرای قانونی از ۱۰۰ سکه به ۱۴ سکه کاهش یافته است تا از زندانی شدن زوج‌هایی که توان پرداخت ندارند جلوگیری شود. حتی در صورت ناتوانی در پرداخت همین ۱۴ سکه و رد شدن اقسا، دیگر فرد به زندان نخواهد رفت و مشمول استفاده از اذیت الکتریکی نمی‌شود».

وی همچنین به ابجای مربوط به حق حبس زوج‌ه در این طرح اشاره کرد و گفت: «در صورت پذیرش اسرار یا آغاز پرداخت اقسا،ت مهریه، حق حبس ساقط می‌شود و زوج‌ه نمی‌تواند از این حق برای عدم تمسک استفاده کند».

حالا مجلس به دنبال اصلاح ساختار حقوقی‌ای است که این وضعیت را به وجود آورده و سبب زیادی را بر دوش غیرمسئولان ایران و آمریکا یا نقش آفرینی عمان همچنان در کانون توجه بوده است. برای تحلیل روندهای جاری در این حوزه، در تلویزیون همشهری با سیدجلال دهقانی‌فیروزآبادی، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه علامه طباطبائی و مهدی مطهری‌نیا، تحلیلگر اندک مسائل بین‌الملل به گفت‌وگو پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

روند کلی مذاکرات را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا می‌توان به نتیجه گفت‌وگوها و روندهای موجود خوش‌بین بود؟

دهقانی‌فیروزآبادی: درساره مذاکرات بدبینی مطلق نباید داشتند و نباید هم فاجانه اظهارنظر کرد. منتهی‌راه غیر قابل‌بینی بسیاری وجود دارد، معتقدیم باید با واقع‌بین

پدافند هوایی ارتش در لبه تکنولوژی

امروز همه تجهیزات و امکانات نیروی پدافند هوایی ارتش در لبه تکنولوژی قرار دارد. امیرمحمودبسیوفی‌خوش‌قلب، معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافندهوایی ارتش دراین باره تأکید کرد: ظرفیتهای و توانمندی‌های امروز ما، حتی با سال گذشته هم قابل مقایسه نیست و قطعاً به همین صورت ادامه خواهد داشت، پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش



برنامه قضایی ایران با وجود تحریم‌های آمریکا قدرتمندتر شده‌است، رسانه آمریکایی «پاولوبرگ» در گزارشی با تأکید بر اینکه ایران توانایی خود را برای پرتاب ماهواره‌ها تقویت می‌کند، تصریح کرد که برنامه قضایی ایران در سال‌های اخیر از روابط تشدید شده با روسیه نیز بهره‌مند شده‌است، ایسنا

آغاز مذاکرات فنی از روز چهارشنبه در عمان

قفل مرحله بعد باز شد

میز گردی با حضور مهدی مطهرنیا و سیدجلال دهقانی فیروزآبادی در تلویزیون همشهری



ناپودی غنی‌سازی ایران، نشان‌دهنده اختلافات درونی دولت و آمریکا در حالی به پایان رسید که خبرها از روند رو به جلوی مذاکرات حکایت دارد، تا جایی که گفته می‌شود قرار است در روزهای آینده مسقط، میزبانی دو سوسوم این گفت‌وگوها را برعهده داشته باشد. حدود ۴ ساعت مذاکره غیرمسقیم عرفاچی و ویتکاف در سفارت عمان در ایالتایا در شرایطی برقرار شد که به‌گفته منابع مختلف، دوطرف ضمن پرداختن سئوالات گاه‌گاهی رو به جلو در مسیر دستیابی به چارچوب تفاهم، برای ادامه مذاکرات در عمان به توافق رسیده‌اند. این در حالی است که طی روزهای اخیر تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها درباره روند مذاکرات غیرمسقیم ایران و آمریکا یا نقش آفرینی عمان همچنان در کانون توجه بوده است. برای تحلیل روندهای جاری در این حوزه، در تلویزیون همشهری با سیدجلال دهقانی‌فیروزآبادی، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه علامه طباطبائی و مهدی مطهری‌نیا، تحلیلگر اندک مسائل بین‌الملل به گفت‌وگو پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.

تهدیه‌های اسرائیل را چطور ارزیابی می‌کنید؟

دهقانی‌فیروزآبادی: این خوزه فون مذاکره است، این ضد و نقیض‌گویی‌ها را نیز باید جزوی از فون مذاکره دانست که محلی برای چانه‌زنی ایجاد می‌کند. درباره گمانه‌ها پیرامون حمله اسرائیل به ایران، یک روایت جنبه فشار به مریکاست و روایت دیگر فشارساز علیه مذاکرات است.

آیا واقعا آمریکایی‌ها در مذاکرات عقب‌نشینی کرده‌اند؟

مطهری‌نیا: این روایت ماست. آنها عجله‌ای برای مذاکره ندارند. زمان مذاکرات هنگامی است که ایران قدرت منطقه‌ای خود را تا حدودی از دست داده است. دکترین ترامپ در دور اول، و آنها از موضوع هسته‌ای در این راستا استفاده کردند. باید

تهدیه‌ها را تبدیل به فرصت کرد و مراقب دام‌چاله‌های طرف مقابل بود. آنها دام‌چالهای به‌عنوان مذاکره برای ما ایجاد می‌کنند. چیش محل مذاکرات نمودی از این رویکرد است. سطح مذاکره و یتکاف است، رویو نیست و این یک نمونه از تناقض‌های طرف مقابل است.

اما ویتکاف با پوتین هم ملاقات کرده

است... مطهری‌نیا: نکته مهم این است که بروتل‌ها باید رعایت شوند. در آداب دیپلماتیک از لباس گرفته تا مذاکره پروتکل وجود دارد که باید رعایت شوند. باید مراقب دام‌چاله‌های پیش‌رو بود؛ نکته‌ای که رهبری ایران هم به آن اشاره ر کردند.

ما دنبالهل مذاکره هستیم یا آنها؟

دهقانی فیروزآبادی: در یک حمله هر دو به‌دنبال مذاکره هستند، آن هم براساس عقابلیت استراتژیک. عقل حکم می‌کند کهمهریه‌ترین گزینه انتخاب شود. برای ایران شرایط مذاکره مهم است و براساس مقتضیات زمانی، بستر مناسب برای دیپلماسی فراهم می‌شود. دیپلماسی بسته به شرایط، شرط است. مذاکره راه مصالحه است، نه «سازش» که از منافع دارد. این راه نقطه تلاقی تفاهم است که هر دوطرف در آن باید کام بردارد. حال این مذاکره شرایط خاص خود را دارد که باید متوازن کشده، مانند یک داد و ستد.

قبول دارید ایران در نقطه ضعف است؟

دهقانی فیروزآبادی: یکسری واقعیت‌های میدانی وجود دارد، اما آنها در حال ارائه نوعی تصویر از ایران هستند که یکی از آنها «ایران تضعیف‌شده» است. آسیب‌دین محور مقاومت و امنیت است، اما اینکه آنها دیگر قدرت منطقه‌ای نیستند، واقعیت بیرونی ندارد. موقعیت ایران تغییر کرده‌است، اما قدرت چانه‌زنی ما پیرجاست. نکته دوم اینکه، از گذشته تاکنون ما روی موضوع هسته‌ای در حال مذاکره هستیم؛ آنها توافق جامع می‌خواهند، اما ما فدا فقط حاضر به مذاکره درباره هسته‌ای هستیم، البته باید مراقب دام‌چاله‌ها بود و اقتصاد را نیز شرط نمی‌کرد. نباید انتظارات را از سطح جامعه افزایش داد. سوزی دیگر در گذشته وارد مباحث «بین خطوط» شدیم و متمرکز شدیم در موضوع هسته‌ای؛ مانند آنچه در برجام محقق شد. اکنون ویتکاف می‌گوید

مطهری‌نیا: آنچه خود دارد، این است که بنیادهای قدرت ایران قوی است و براساس بنیان‌های انقلابی برافراشته شده‌است. ایجاد محور مقاومت و نمودی از این رویکرد است. برخی رویکرد را میسریمز تقویت روندهای داخلی کشده، مانند ضعف تولید ملی، غربی‌ها براساس

موضوع خود حرکت می‌کنند. بنیادهای قدرت مسابا دی‌قوی و همه‌جانبه باسند و کوچکی حرکت کنند و حوزه‌های مختلف تحت‌تأثیر قرار بگیرد. آنها در ۲۰۰۳ محور شرارت را مطرح کردند که ترجمه آن حدود ۲۰۰۰ سده بود که تهدیدهای علیه ایران به‌شمار می‌روند؛ این جنگ روایت‌شده آنها رویکردهای جدی علیه ایران دارند.

از همان چارپونده هسته‌ای این لوح گرفت داشتن بپ هسته‌ای بازدارندگی ندارد، اما کنش متقابل بهمنگی به همراه خواهد داشت از سال ۲۰۱۸ به بعد و پس از خروج ترامپ از برجام، دیگر گفت‌وگشت انقلابی کمکی به ایران نکرد و بازی «تعییرزیر» آغاز شد و تلویحاجهم آن اعلام می‌کنند؛ رهاکر، به بار برین «حق صدفی» است؛ یعنی به کار برین کارتهای گشتی زمانی اینکه باید مانع از کار تکثیرریم و راد و مانعهم شویم. تأکید بر حوزه تمدنی ایران، رهاگشت خواهد بود، یعنی به رسمیت شناختن قدرت ایران در فلات ایران اگر می‌خواهیم آینده را بسازیم، باید خود دشمن را به خوبی بشناسیم.

تلاش نظام چاکوسی‌ها برای بازگشت

■ خالی‌شدن از زمان استخراج خود دارد، این مجمع عمومی سازمان ملل متحد نیز با صدور قطعنامه‌ای از انگلیس خواست تا ظرف هماه روند انجام دادند. ■ انگلیز این جزایر به مورس را آغاز کند. ■ آنها پیوندهای حقوقی متعددی در را دادگاه‌های انگلیس و مجامع بین‌المللی مطرح کرده‌اند و خواستار حق بازگشت و جبران خسارات وارده از سوزی آمریکا و انگلیس شده‌اند. ■ دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) در سال ۲۰۱۹، آرای داد که حاکمیت انگلیس و لندن بر مجمع‌الجزایر چاکوسی غرق‌شده است و تأکید باید اداره این جزایر را هر چه سریع‌تر به یومیان این منطقه واگذار کند.

نقش دیگو کارسیا در جنگ عراق

■ فرودگاه‌های دیگو کارسیا در سال ۱۹۸۷ به‌استقرار سبانه‌افکن‌های بی ۵۲ برای بمباران‌های شده، هواپیماهایی که قادر به حمل محموله‌های بزرگ و مهمات هدایت‌شونده دقیق هستند. این بمب‌افکن‌ها در طول جنگ خلیج‌فارس برای حمله در مراکز فرماندهی و کنترل عراق و بار دیگر در آغاز تهاجم و اشغال افغانستان و عراق، حیاتی بودند. ■ انطو که در نام‌های میدل ایست‌ای نوشته‌اند برای بمب‌افکن‌های دوربرد و یک بندر برای نواهای بزرگ، نقش مهمی در عملیات نظامی آمریکا در منطقه ایفا کرده است.

اهمیت استراتژیک جزیره

■ این جزیره به‌دلیل موقعیت مکانی خود در مرکز آقیانوس هند، از اهمیت نظامی و راهبردی فوق‌العاده‌ای برخوردار است. ■ این موقعیت امکان دسترسی آسان به مناطق کلیدی غرب آسیا، شرق آفریقا و جنوب آسیا را برای آمریکا فراهم می‌کند.



کارشناس صهیونیست: گزینه نظامی در برابر ایران عملی نیست

بنحسب عنبر، کارشناس و تحلیل‌گر صهیونیست با انتشار یک مقاله در رسانه‌های عبری تأکید کرد که عربستان می‌داند اگر ایران در معرض حمله قرار بگیرد، واکنش این کشور، عربستان ویتش انرژی آن را نیز در بر خواهد گرفت. پس گزینه نظامی در برابر ایران عملی نیست، الامیدیان

من توافق ترامپی می‌خواهم، اما ما سالن ۲۷۰ کیلوگرم اورانیوم ۶۰ درصدی و سانتر فیوزهای پیشرفته داریم بعدی درباره غنی‌سازی اورانیوم است؛ روسیه بیشتر از آمریکا موشتک هسته‌ای دارد، اما آیا در اجرای او کرآین تضعیف شده بودیم، آنها پای میز مذاکره نمی‌م‌دند؛ آنها می‌خواهند دستاورد حاکمتری داشته باشند و از ابزار تهدید و جابه‌جایی تسلیحاتی و تجهیزات بهره می‌گیرند. عمق استراتژیک ما حتی اگر تغییر هم کرده باشد، قدرت ما را کاهش نداده است. باز هم می‌گوییم اگر تضعیف شده بودیم، آنها پای میز مذاکره حاضر نمی‌شدند.

تحلیل آنها درباره ضعف شدن ایران

چیس؟ دهقانی فیروزآبادی: آنها واقعاً معتقدند ایران تضعیف شده است؛ اما یک احتمال دیگر تقسیم کار «پلیس خوب»- پلیس بد» است و احتمال دیگر حمله به ایران است که معتقدند واقعی نیست و هزینه‌های بسیاری برای آنها دارد. در گذشته نیز دوگانه تحریم- حمله وجود داشته است، اما معادله هزینه- فایده آنها، رایشان قابل پذیرش نیست. پذیرش هزینه‌های حمله نظامی برای آمریکا با ممکن نیست.

تراپ واقعا به‌دنبال جنگ است؟

مطهری‌نیا: هیچ انسان خردورزی دنبال جنگ نیست. سیاست استراتژی قدرت است و انسان خردورز ابتدا به قدرت نظامی متوسل نمی‌شود، مانند آنچه در دهه‌های ابتدای پیروزی انقلاب شاهد بودیم. هر حله‌های بعدی فشار اقتصادی، فشار سیاسی و در نهایت تهدید نظامی است که خود آن مراحل مختلفی دارد. برای آمریکا هنوز زمان تهدید و حمله نظامی نرسیده است. گام به گام این سلسلایرو در ۷۳ درصد در حال طراحی و پیاده‌سازی است. آنایز دولت ترامپ نشان‌دهنده انزوای فاعل معطوف به بازآفرینی قدرت جهانی آمریکااست که براساس یک نقشه راه مستقیم در حال اجرای‌شدن است که صاحبان اندیشه و خرد در پشت آن نقش آفرینی می‌کنند، نکته مهم طراحی ۷۳ لایه فشار دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی است که مکمل یکدیگرند. در فشار دیپلماتیک به دنبال موضوع‌های موسیقی- هسته‌ای و منطقه‌ای و تقویت اسرائیل هستند. حدود ۱۰ سال پیش گفتیم که آمریکا، ایران را به‌عنوان یک شرک منطقه‌ای می‌بیند؛ به‌عنوان سرانسل متعلق سیاست بد نظش ایران در هار نشند محوری است و چشم استراتژیک قرن بیست‌ویکم در این منطقه

است، ما جنگ متعارف را نداریم، آنها ابتدا به ما هیبت می‌دهند تا مسیر فروپاشی هموار شود. نکته بعدی درباره غنی‌سازی اورانیوم است؛ روسیه بیشتر از آمریکا موشتک هسته‌ای دارد، اما آیا در اجرای او کرآین تضعیف شده بودیم، آنها پای میز مذاکره نمی‌م‌دند؛ آنها می‌خواهند دستاورد حاکمتری داشته باشند و از ابزار تهدید و جابه‌جایی تسلیحاتی و تجهیزات بهره می‌گیرند. عمق استراتژیک ما حتی اگر تغییر هم کرده باشد، قدرت ما را کاهش نداده است. باز هم می‌گوییم اگر تضعیف شده بودیم، آنها پای میز مذاکره حاضر نمی‌شدند.

واقعا هسته‌ای بازدارندگی ایجاد

می‌کند؟ دهقانی فیروزآبادی: می‌بهد و هم غیر، سلاح هسته‌ای برای جلوگیری از جنگ است، در مقابل قطعی و واقع هر چه به‌دوم» هسته بازدارندگی این سلاح است، جنگ میان قدرت‌های هسته‌ای منسوخ شده است. کشورهایی که سلاح هسته‌ای دارند با هم نمی‌جنگند. در روابط بین‌الملل طیف مستعد نظرات وجود دارد که بخشی از آنها خوش‌بینانه است که از سوزی بعضی دیگر از اندیشمندان نفی شده است. قدرت نظامی هنوز به‌دست منسوخ نشده‌است. برخی از اندیشمندان روابط بین‌الملل معتقد بودند این باید بمب هسته‌ای سازد و راتالیست‌های تهاجمی باعث بمب هسته‌ای از سوزی ایران را تجویز می‌کنند.

اگر سانه هسته‌ای، موسکی و منطقه‌ای

را بدیم، حمله قطعی درنی شود؟

دهقانی فیروزآبادی: در حوزه متعارف موازنه قدرت باید رعایت شود. خلع سلاح عمومی در منطقه اگر قابل حصول است، باید فراگیر باشد و ششال همه کشورها شود. ما موازنه متعارف خود را نمی‌توانیم از دست بدهیم. دکترین قدرت ما تدافعی است، نه تهاجمی. انتلاف ثانو هم توانست جلوی موشتک‌های ایران را به اسرائیل بگیرد. این نشان‌دهنده قدرت تدافعی راهبردی ایران است. بعد از آن این تقویت توان تدافعی اسرائیل تلاش کردند اکنون براساس متعلق سیاست بد نظش ایران در هار نشند محوری بنابرین خلع‌سلاح ما زمینه‌ساز تضعیف خواهد شد.

دهقانی فیروزآبادی: مذاکره به‌عنوان تسلیم نیست و نمودی از این رویکرد است. برخی رویکرد را میسریمز تقویت روندهای داخلی کشده، مانند ضعف تولید ملی، غربی‌ها براساس موضوع خود حرکت می‌کنند. بنیادهای قدرت مسابا دی‌قوی و همه‌جانبه باسند و کوچکی حرکت کنند و حوزه‌های مختلف تحت‌تأثیر قرار بگیرد. آنها در ۲۰۰۳ محور شرارت را مطرح کردند که ترجمه آن حدود ۲۰۰۰ سده بود که تهدیدهای علیه ایران به‌شمار می‌روند؛ این جنگ روایت‌شده آنها رویکردهای جدی علیه ایران دارند.

از همان چارپونده هسته‌ای این لوح گرفت داشتن بپ هسته‌ای بازدارندگی ندارد، اما کنش متقابل بهمنگی به همراه خواهد داشت از سال ۲۰۱۸ به بعد و پس از خروج ترامپ از برجام، دیگر گفت‌وگشت انقلابی کمکی به ایران نکرد و بازی «تعییرزیر» آغاز شد و تلویحاجهم آن اعلام می‌کنند؛ رهاکر، به بار برین «حق صدفی» است؛ یعنی به کار برین کارتهای گشتی زمانی اینکه باید مانع از کار تکثیرریم و راد و مانعهم شویم. تأکید بر حوزه تمدنی ایران، رهاگشت خواهد بود، یعنی به رسمیت شناختن قدرت ایران در فلات ایران اگر می‌خواهیم آینده را بسازیم، باید خود دشمن را به خوبی بشناسیم.

کشته شدن اسیر آمریکایی تأیید شد

ابوعبیده سخنگوی گردان‌های قسام کشته شدن «عبدان الکساندر» اسیر دارای تابعیت آمریکایی را برآز بمباران اسرائیل تأیید کرد. ابوعبیده همچنین گفته است که توانستیم یکروز رزمنده شهیدی را که وظیفه تأمین امنیت اسیر عبدان الکساندر را برعهده داشت، پیدا کنیم/ الامیدیان

سازوبرگ جنگ هژمونی‌کا!

۱- ایده‌ال توسعه منطقه متوسط با افزایش درآمدسره و صفحه اول. بهبود زیرساخت‌های سیاست «هرچش دوگانه» (Dual Circulation Strategy) ترکیب شد. بازار داخلی بازار تباطین‌املی، تشویق شرک‌ه‌های به مرکز پرنیادهای داخلی رفرا بازار های خارجی، این سیاست به کاهش آسیب‌پذیری در برابر شوک‌های خارجی منتهی‌جنگ‌های تجاری کمکی می‌کند. ۵- سرمایه‌گذاری خارجی مستقیم و مالکیت در زنجیرهای تأمین

چین از طریق سرمایه‌گذاری مستقیم در خارج از کشور (FDI) و مالکیت در شرک‌ه‌های کلیدی خارج، زنجیرهای تأمین را تحت کنترل خود درمی‌برد. سرمایه‌گذاری در آفریقا و آمریکای جنوبی برای تضمین منابع اولیه

خرید شرک‌ه‌ای اروپایی و آسیایی در حوزه‌های کلیدی فناوری تولید

ایجاد خطوط تولید در کشورهای ثالث (مثل ویتنام، مکزیک) برای کاهش هزینه‌های آمریکایی (به‌ویژه از طریق «تولید عمده»)

به‌عنوان مثال، شرک‌ه‌های چینی ممکن است کارخانه‌ای در ویتنام بسازند / کارها را از آنجا به آمریکا صادر کنند تا شامل تعرفه‌های مربوط به چین نشوند، یا حتی چین از طریق ایجاد مناطق آزاد مشترک فرامرزی، در پی استفاده از مناطق آزاد در کشورهای دیگر

تجربیم‌های آمریکا است. ۶- استفاده از سیاست‌های تلافی‌جویانه دهخند

در واکنش به تعرفه‌های آمریکایی، چین نیز اقدامات تلافی‌جویانه‌ای در قالب تعرفه بر کالاهای آمریکایی انجام داده است. ۷- سرمایه‌گذاری در فناوری

سرمه‌گذاری در قطعه‌های تحقیق و توسعه با هدف کفایی فناوری، توسعه‌های و معایف‌های مالیاتی برای شرک‌ه‌های دانش‌بنیان

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G

توسعه بخش‌های خارج از هسته‌های اصلی، به‌ویژه در بخش‌های فناوری و خدمات دیجیتال

ایجاد مراکز ملی نوآوری در حوزه‌های مثل نیمه‌رسانا، باتری، AI، 5G